

פני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

פְּרֻשֶׁת נְצֻבִים-וַיִּלֶךְ-מִשְׁאִירִים מִפְּתָחוֹת וְהוֹלְכִים



"וַיִּלֶךְ מֹשֶׁה וַיְדַבֵּר אֶת הַדְּבָרִים הָאֵלֶּה אֶל כָּל יִשְׂרָאֵל. וַיֹּאמֶר אֲלֵהֶם בֶּן מֵאָה וְעֶשְׂרִים שָׁנָה אָנֹכִי הַיּוֹם לֹא אוֹכַל עוֹד לְצֵאת וּלְבוֹא" (דברים ל"א, ב')

שבחרו בהם".
"כמה פרסומות הם עשו. בסופו של דבר חוץ מהמדבקה שנמצאת על הסידור לא נשאר כלום!"

אבל אשרי מי שזוכה לעשות בעולם הזה מעשים טובים לכבוד ה' יתברך. סוף דבר משאירים מפתחות והולכים.

אף אחד לא חי לעולם! הרב הגאון יהודה יהושע חיים צדקה מסביר את הפסוק: "אָדָם לְהִבָּל דָּמָה יִמְיוֹ כְּצֶלַע עוֹבֵר" (תהילים קמ"ד, ד').

צל בגימטריה זה מאה ועשרים. גם אם אדם יחיה מאה ועשרים שנה, גם זה עובר ובסיכומו של דבר יתבקש לבית עולמו.

דוד המלך אומר: "מִי גָבַר יְחִיָּה וְלֹא יִרְאֶה מוֹת יִמְלֹט נַפְשׁוֹ מִיַּד שְׂאוֹל סֶלָה" (תהילים פ"ט, ט"ט). תראו לי את אותו גבר שיחיה לעולם ויצליח למלט את עצמו ולא יפטר מן העולם.

כל זמן שאדם חי בכדור הארץ ויש לו אפשרות לעשות מעשים טובים לכבוד ה' יתברך - יעשה עוד ועוד, כי יגיעו ימים שכבר לא יוכל לעשות לכבוד ה'.

בברכת שבת שלום, כתיבה וחותימה טובה הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א יו"ר עמותת כשרות בישראל

הצלחה בגו"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסירר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ' שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.י.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב רז דוד בן לאה וב"ב נתנאל בן ג'ינה

זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רונית בת סימי תרצה בת רוחמה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה אילן בן ג'ולייט יפית שרה בת ג'ינה דרור בן סופיה אנאל חביבה בת שולמית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית דוד עומרי בן יהודית שושנה שירה בת סילביה שמעון בן שולמית סיון רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג'י בן דליה אפרת אורן בן נעמי לאה בת תמר

זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו זרי בן ימנה אלינה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בן אסתר רחל מרים בת יהודית דניאל בן שרה אושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה מיטל בת שושנה לימור בת פרידה

רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה זרזי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרחה- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי אליאור בן פרידה סימי בת סוליקה מיכאל יהודה בן מרים אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן ניזמה עינת בת רחל ברכה רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה קסנש בת דגטו רונית בת סבריה יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט נעימה בת שרה יהודה לייב בן אסתר מלכה נעם אלימלך בן אושרית- ר"ש ובריאות איתנה לימור בת פרידה יניב בן פרידה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים אורן בן פרידה

משה רבינו אומר, בורא עולם אמר אלי: "לא תעבור את הירדן הזה". מדוע משה רבינו לא יכול לצאת ולבוא? וכי משה רבינו היה זקן בבית אבות או בבית רפואה?

רש"י הקדוש אומר: "יכול שתשש כוחו (של משה רבינו)? - תלמוד לומר לא כהתה עינו ולא נס לחו".

אז אם כן מדוע משה רבינו אמר כי הוא לא יכול לצאת ולבוא? כוונתו של משה רבינו: אני לא רשאי שניטלה ממני הרשות וניתנה ליהושע.

אנחנו לומדים מכאן מוסר השכל עצום: כל אדם בא לעולם הזה לשנים קצובות ולתפקיד מסויים. גם אם מיצית את התפקיד שלשמו היגעת לכאן, מגיע היום שהוא מסתיים. גם אם תרצה מאוד להמשיך ולחיות בעולם יאמרו לך: "תניח בבקשה את המפתחות ונגמר הסיפור!"

ראיתי בבית הכנסת בעיר אחת, סידור תפילה. על הסידור היתה מדבקה- תרומת ראש העיר והיה מצוין שם שמו.

ראש העיר ההוא כבר מזמן לא בתפקיד. גם סגן ראש העיר סיים את תפקידו. ממלא מקום ראש העיר נמצא לא עלינו במוסד גריאטרי. יושב ראש המועצה הדתית נמצא כבר בבית העלמין.

חשבתי לעצמי: "מה הולך בעולם הזה? כמה מאמצים הם היו צריכים כדי להגיע לתפקיד שאליו הם נשאו את עיניהם עד

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלימה לנוריאל בן אסתר

לרפואה שלימה לאיידה חיה בת אסתר ולידל אלחנן רפאל בן איריס ולידל אורי חיים בן שלי

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

העלון מוקדש לע"נ יצחק בן רבקה ז"ל

זמני לכת

ע"פ	כנסת לכת	צאת לכת	ריבון חס
י"ג	18: 19	19: 30	20: 16
ת"א	18: 37	19: 28	20: 13
מיוסב	18: 39	19: 29	20: 15
כ"ב	18: 38	19: 29	20: 14

שואל ומשיב בהלכה - ראש השנה - חלק ב'



מהם מנהגי ערב ראש-השנה?

שאלה: ?

תשובה: !

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

נוהגים ללכת לבית החיים בערב ראש השנה. מרבים בתחינות ובקשות אצל קברי הצדיקים שיעתירו עבורנו אצל ה' יתברך ונותנים צדקה לעניים. הטעם הוא שבית החיים הוא מקום מנוחת הצדיקים ומקום קדוש וטהור והתפילה לה' יתברך מתקבלת יותר. יתן צדקה לפני שיאמר תחינות ובקשות.

כשהולך לבקש בבית החיים לא יתפלל חלילה לנפטר שהוא ימלא את בקשתו ותפילתו, מכיוון שעובר על איסור "דורש אל המתים" - אלא יבקש מה' יתברך לעד ולעולמי עולמים, שיתן לו רחמים בזכות הצדיקים שוכני עפר. הוא יכול לבקש מהצדיק שיתפלל עליו לפני ה' יתברך ויהיה מליץ ישר בעדו. **מקורות:** רמ"א בשולחן ערוך (סימן תקפ"א סעיף ד' בסוף)

יש נוהגים לקנות סכין חדשה בערב ראש השנה ומשחזים את הסכין, זו סגולה לפרנסה לכל השנה. **מקורות:** סגולות ישראל את ר'.

מכיוון שערב ראש השנה הוא היום האחרון של השנה החולפת יש נוהגים להתענות בו. מובא במדרש תנחומא (פרשת אמור) שבתענית זו נמחלים שליש מהעוונות. אם רוצה לקום בלילה לפני עלות השחר כדי לאכול ולשתות, יעשה תנאי לפני שהולך לישון שאם יקום באמצע הלילה לפני עלות השחר וירצה לאכול ולשתות - אז יוכל, כל זה לפי הפשט.

לפי הזוהר הקדוש, אם ישן שנת קבע על מיטתו - אסור לו לאכול. לכן, אם ישן שנת קבע על מיטתו, טוב להחמיר להימנע מאכילה. שתיית תה או קפה מותרת גם לפי הזוהר הקדוש גם אם ישן שנת קבע. אדם שאין לו כוח להתענות אם לא יאכל קודם עלות השחר, עדיף שלא יתענה כלל. אדם שנשאר ער כל הלילה מותר לו לאכול ולשתות כל הלילה עד עלות השחר - אפילו לפי הזוהר הקדוש.

שְׂכֵנָה וְהַצְלָה



לעיתים אנחנו עלולים להרגיש קושי אמיתי עם השכנים שגרים בסמיכות לנו. יתכן שאנחנו מתלוננים כיצד 'זכינו' בשכנים אלו. אבל אנחנו לא יודעים מה בורא עולם מתכנן. יתכן שדווקא דרכם יגיע סיפור ההצלה. להלן סיפור שמעובד מתוך העלון 'טיב הקהילה' מפי בעל המעשה ר.:

שכנה כזו לא מוצאים כל יום. אנחנו גרים בחצר והיא גרה בבניין ממול קומה מעל. אם מישהו בבית שאל: "מה השעה?". 'בת קול' משמיים משיבה לו את השעה המדויקת. לא פעם ולא פעמיים הרגשנו שאנחנו חיים ללא כל פרטיות! השכנה אפילו לא טרחה להסתיר את יצר החטטנות. פעמים רבות היא היתה אומרת לנו: "ממש נהייתי לשמוע את שירי השבת שלכם. במיוחד את הילד הזה ששר יותר יפה מכולם", ועוד הערות מגוונות.

החלטנו שאין מה לעשות. אנחנו צריכים לקבל את זה באהבה למרות אי הנעימות. שתקנו והמשכנו בחיים בין הערה אחת לשניה. יום אחד בני בן השלוש טיפס על גג מחסן גינה גדול שהיה לנו בחצר. חלק מהגג קרס ובני נבלע פנימה. באותה השעה הייתי בעבודה ואילו אשתי לקחה את אחת הילדות לקופת חולים.

אשתי כמובן לא השאירה את הבן ללא השגחה. היא ביקשה מהבת הגדולה שתשמור על הבן הקטן. במקום לשמור על הבן כפי שהתבקשה, הבת יצאה לכמה דקות לחברה שלה. מי נשארה להשקיף על מצב העניינים? השכנה מלמעלה. השכנה התצפיתנית הקבועה ראתה מה קרה והזמינה אמבולנס. אבל לפני האמבולנס כבר הופיעה ניידת משטרה למצוא את מי שאשם ברשלנות.

השכנה קלטה את המצב וקראה מהר לבעלה שעובד כחובש בכיר והם חילצו את בני. היא ובעלה ניקו את הדם שירד במיוחד בין העיניים. כאשר האמבולנס הגיע הילד כבר נראה במצב יותר טוב. היא אמרה למשטרה שמדובר בבן שלהם שנפל מכיסא. השוטר הסתפק בהסבר הזה ועזב את המקום. כך היא חסכה מאיתנו סיפור של רשלנות חמור.

יתר על כן, מי היה חולם שהבן טיפס על גג ונפל פנימה? מי היה מעלה על דעתו לחפש שם במבנה של החצר שמשמש כעין מחסן. אילולי המשקיפה הסיפור היה יכול להסתיים אחרת חלילה. מאז אותו מקרה, כשהיא עונה מה השעה, אנחנו כבר צוחקים ומודים לה' על חסדיו. הכל בזכות זה שמעולם לא צעקנו עליה. מעניין לציין שבדקתי את המזוזה של המבנה והתברר שהאות עין במילה 'בין עיניך' היתה פסולה. הפציעה של הבן היתה בין העיניים שלו.

לשמיעת השיעורים של הרה"ג אליהו פינחסי יש להתקשר 073-3718395

עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט?"

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

מינויים

לקבלת העלון חנם במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל

PnneEH@gmail.com

הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084

כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144

(הנייד באישור ועדה רוחנית)

אם ראשונים כמלאכים - הגאון הרב מנשה קליין זצ"ל



הגאון הרב מנשה קליין זצ"ל - נולד ב-א' בניסן ה'תרפ"ג (1923) באוז'הורוד (צ'כוסלובקיה). נקרא על שם שבט מנשה שבאותו יום הקריב את קורבנו. חי חיי עוני כבר מילדותו והיה ישן על קש. בכל בוקר לפני עלות השחר היה טובל גם כאשר המים היו קפואים. כבר כשהיה צעיר לימים נודע בשקדנותו בלימוד התורה הקדושה. בשנת ה'תרצ"ב (1932) התחיל ללמוד בישיבה של הגאון ר' יוסף אלימלך כהנא (אב"ד אוגוואר) שמינה את רבינו למסור שיעורים בישיבה. רבינו נודע כעליו עוד לפני שהגיע לגיל בר-מצווה. שימש כרב באירליאבה בחבל אוגוואר שבאוקראינה. רבינו שתה את כוס התרעלה. בשנת ה'תרצ"ח (1938) הגרמנים כבשו חלק מצ'כוסלובקיה ושוואי ישראל התחילו לענות את היהודים.



כשהגרמנים נכנסו להונגריה הם רצחו אנשים רבים. הרב היה במחנות אויבשיץ, בונא ובוכנוולד. בשנת ה'תרצ"ט (1939) כל משפחתו למעט רבינו ובנו הגדול נרצחו באויבשיץ הי"ד. שני ניסים גדולים קרו לו שנותר בחיים. רבינו נדר שאם ינצל, הוא יקדיש את חייו להפצת תורה ויהדות. אחרי המלחמה הקים בית ילדים בבוכנוואלד. בשנת ה'תש"ו (1946) הגיע לבורו-פארק בברוקלין, שם הקים קהילה בשם 'אוגוואר'. יסד בית-כנסת ואת ישיבת 'בית שערים', שם שימש כראש הישיבה וכונה 'האדמו"ר מאוגוואר'. עזר לאדמו"ר מקלויזנבורג, רבי יקותיאל יהודה הלברשטאם, להקים את מוסדותיו 'שארית הפליטה' וגם ניהל אותם בשנים הראשונות.



בשנת ה'תשמ"ג (1983) יזם את הקמת קריית אוגוואר בשכונת רמות בירושלים. בשנת ה'תשס"ט (2009) עלה לארץ. לאחר נישואיו השניים גר בבני-ברק. בהמשך גר בקריית אוגוואר בירושלים. לאחר עלייתו לישראל נסע פעם בשנה לקהילתו בארצות הברית. רבינו התכתב רבות עם מרן הרב יעקב ישראל קניבסקי (הסטייפלר זיע"א). התפרסם בשל אלפי תשובותיו שיצאו בסדרת ספריו 'משנה הלכות'. נודע כפוסק שייחס חשיבות עצומה למנהגי הונגריה. בענוותנותו, רבינו כינה את עצמו בשם מנשה הקטן. מלומד בניסים. רבים פנו אליו ונושעו. נפטר בערב ראש השנה תשע"ב, כ"ט באלול ה'תשע"א (2011). חי כ-88 שנים. ציונו בבית העלמין העתיק בצפת.

אביו: ר' אליעזר זאב הי"ד. **אימו:** מרת רחל לאה. **נשותיו:** מרת חווה יהודית (זיווג ראשון- בת האדמו"ר ר' יחיאל גרטנר מבריסק-טורונטו), בתו של הרב דוד שלמה פרנקל מח"ס 'באר דוד' (זיווג שני). **מרבתי:** הגאונים אביו ר' אליעזר זאב, ר' יוסף אלימלך כהנא, האדמו"ר ר' יקותיאל יהודה הלברשטאם, ר' ישראל מנחם אלטר חיים הופמן. **ילדיו:** (מלבד בנו הבכור כל ילדיו הם מאשתו השניה)- ר' אליעזר זאב, האדמו"ר ר' דוד שלמה (אדמו"ר בירושלים). ראש ישיבת אוגוואר ברמות בירושלים, חתן רבי יצחק מאיר הגר מסאווראן), האדמו"ר ר' עמרם (אדמו"ר בארה"ב. חתן האדמו"ר מאלכסנדר, ר' ישראל צבי יאיר דנציגר), האדמו"ר ר' משה (אדמו"ר במודיעין עילית. רב חסידי ערלוי בביתר עילית. חיבר ביאור על כרתי ופולתי. חתן רבי יעקב סופר).

חתניו: ר' יהודה אריה לייב אלטר (בנו של האדמו"ר ה'פני מנחם'), האדמו"ר ר' יעקב יצחק בידרמן (אדמו"ר מלעלוב בורו פארק), ר' צבי הגר (רב קהילת עטרת צבי בגולדרס גרין), ר' יהושע וינברג (משיח בישיבת 'בית אברהם). **מספריו:** **משנה הלכות** - שו"ת (19 חלקים ועוד 10 חלקים של אינדקס ותמצות) • **מגיד משנה** - על התורה (5 חלקים), • **מצות המלך** - תרי"ג מצוות • **מל ולא פרע** - על מילה • **אום אני חומה** - על עירובין • **קהילות ישראל** - חילופי מכתבים עם הסטייפלר • **פני משנה** - חילופי מכתבים עם מחותנו ה'פני מנחם' מגור • **ימי שמונה** - על חנוכה • **ספר הקניינים** - על מ"ח קנייני תורה • **פרסומי ניסא** - שו"ת וקינות על השואה • **הלכות גדולות** - על מסכת כתובות, גיטין, נידה ויבמות • **אורחות חיים להרא"ש** - עם פירוש דרך ישרה • **ברכת המשנה** - על שבע ברכות • **הגדה של פסח** - עם פירוש מגיד משנה ועל ערבי פסחים • **מצות חג הפסח זמירות משנה השבת** • **חידושי משנה** - על הש"ס (4 חלקים) • **זיכרון יצחק** • **בית רחל** - ענייני שידוכין, נישואין ושלום בית.

מעשה שהיה באברך שזוגתו היתה מעוברת והגיעה לסכנת חיים ל"ע. הרופאים הורו לנתח את האישה ולהעדיף את חייה על פני העובר. רבו של האברך, אחד מגדולי האדמו"רים, הורה לו שעליו להתייעץ עם רב ותיק וגדול. האברך פנה לכ"ק האדמו"ר גאב"ד אוגוואר - הגאון רבי מנשה קליין זצ"ל. לאחר שסיפר לו את הסיפור רבינו פסק מיד לא לעשות דבר.

האברך נדהם מהמהירות שהרב השיב ולכן שטח שוב לפניו את פרטי המקרה הקשה. הגאב"ד ענה בניחותא: "שמעתי מה שאמרת כבר בפעם הראשונה וכבר אמרתי לך - אל תעשה מאומה!". האברך עשה כפי שרבינו הורה לו. לפליאת הרופאים נולד לו ילד בריא ושלם וכן אשתו הבריאה כאחד האדם. חלפו מספר שנים והאברך הזדמן לביתו של הגאב"ד רבי מנשה.

הוא סיפר לרבינו שהוא בדרך עם הבן שלו לפרופסור מפורסם במנהטן מכיוון שנראה לו כי הריאות של בנו לא פועלות כשורה. הגאב"ד אמר לו: "אתה יכול ללכת, אבל חבל לך על הזמן ועל הכסף. הילד הזה שנולד בזכותי לא סובל משום דבר!". האברך למרות ששמע את דברי רבינו בכל זאת חשש לבריאותו של הבן. לכן הוא המשיך בדרכו לבדיקה והגיע עם בנו לפרופסור. הרופא בדק את הבן ולאחר מספר דקות גם אבחנתו היתה כדברי הגאב"ד. אכן חבל היה על הזמן ועל הכסף...

רבינו בענוותנותו כינה את עצמו 'מנשה הקטן'. פעם במונית ישב עם עוד כמה אנשים. הם לא ידעו מי הוא. השיחה נסובה על ספרו 'משנה הלכות'. אחד הנוסעים אמר ששמו של הספר צריך להיות 'משנה הלכות'. רבינו שמע את הדברים, שתק ולא מחה על כבודו.

הַיְהוָה דֵּן כָּל הָאָדָם לְכַף זְכוּת



"גם אם הכניסה שלי לחדר הפריעה לך, היה עליך להעיר בצורה עדינה יותר שזה מפריע לך. לא לפקוד עלי במילים בוטות שעליי ללכת".

"היה עליך להתחשב ברגשות שלי. נכנסתי ממש על קצות האצבעות כדי להתחשב בך ולא להפריע לך בלימוד, אבל אתה ממש לא התחשבת ברגשותי".

"נפגעת מאוד מההתנהגות שלך כלפי. אנחנו נשואים רק שבועות אחדים וכך אתה מתנהג כלפי? אין לך רגשות כלפי האחר?"

"נדהמתי למשמע אוזני", האברך סיפר, "מעולם לא עלה על דעתי לדבר כך. בודאי לא לאשתי הטובה והמסורה. לא ידעתי את נפשי ולא הבנתי איך היא שמעה מפי דברים אלו".

"אימצתי את זיכרוני אבל לשווא. ניסיתי לחקור ולברר אצלה באיזה יום זה קרה. תהיתי לעצמי- האם יתכן שמרוב שהייתי מרוכז בלימודי, לא שמתי לב ונכשלתי בדיבורי ואמרתי כלפי אשתי מילים כאלו חמורות שפגעו בה?"

"לאחר ששיחזרתי את כל סדרי לימודי בלילות האחרים בדיקדוק רב והכל עבר בזכרוני כמו סרט-נע, ה' האיר את עיני והתעלומה נפתרה:"

"מגיל צעיר התרגלתי ללמוד בקול ולהוציא מהפה כל מילה שאני לומד, כפי שלימדוני חז"ל (עירובין נד.). 'חיים הם למוצאים' לאלו שמוציאים בפיהם את הדברים שלומדים. וזה גם מועיל לזכור את הלימוד".

"באותו ערב שאירע המעשה, אחזתי בלימודי במסכת שבת בעניין עירוב שמועיל להוציא מרשות לרשות בשבת. קראתי בריכוז ובקול את דברי הגמרא החל מדף ו' עמוד א' עד לדף ו' עמוד ב'.

"כך כתוב: 'מי שיש לו ב' בתים בשני צידי רשות הרבים, עושה לחי מכאן (עמוד צמוד לקיר בצד פתח המבוי) ולחי מכאן'.

בדיוק אז אשתי נכנסה על קצות האצבעות ואפילו לא הרגשתי בכניסתה".

"חזרתי בקול רם על דברי הגמרא: 'לחי מכאן ולחי מכאן'. מכיוון שאני משנן את הכתוב מספר פעמים היא שמעה ממני בברור את המילים הללו".

"היא היתה בטוחה שאני אומר לה לצאת מהחדר כי היא מפריעה ללימוד שלי. היא כמובן יצאה מהחדר פגועה בלי שהרגשתי בכך בכלל. ב"ה הבנו את מקור הטעות!"

אנחנו נמצאים ימים ספורים לפני ראש-השנה. אנחנו אומרים בתפילת המוסף של שני ימי ראש השנה: "היום הרת עולם, היום יעמיד במשפט כל יצורי עולם".

כל אחד מאיתנו רוצה לזכות במשפט. כולנו רוצים ומייחלים שניכתב ונקתם אנחנו ובני משפחתנו בשנה טובה ומאושרת.

שנזכה אנחנו ומשפחתנו בבריאות איתנה, פרנסה בשפע, הצלחה בכל מעשי ידינו וכיו"ב. אחת הדרכים להשיג זאת היא על ידי שנדון את הזולת לכף זכות.

על ידי שאנחנו דנים את האחר לכף זכות ומצדיקים את המעשה שעשה - כך גם בורא עולם דן אותנו לכף זכות ובעז"ה ניכתב ונקתם לשנה טובה ומאושרת.

יתר על כן, אפילו כאשר אנחנו רואים באופן ברור מציאות מסויימת - **אם נחקור, נבדוק לעומק ונדרוש היטב, יתכן מאוד שנגלה כי ראייתנו היתה מוטעית.**

עלינו להיזהר מאוד לא לשפוט את הזולת ולחרוץ את גורלו, לפני שנחקור ונדרוש את הדברים לעומקם. כך אירע גם בסיפור המופלא שלפנינו, שמעובד מתוך העלון הנפלא 'איש לרעה'.

המספר הוא אברך תלמיד חכם ובעל המעשה: מספר שבועות לאחר נישואי אירע המעשה הבא: הייתי נוהג ללמוד בביתנו בשעת הערב.

ישבתי בסלון ולמדתי, כפי שהרגילו אותי ללמוד בקול רם ובריכוז כדי שהלימוד יטמע בזיכרוני. באחד הימים הבחנתי שאין פניה של רעייתי כתמול שלשום.

הרגשתי שיש בלב שלה תרעומת כלשהי עלי. התפלאתי מאוד על כך שכן חיינו עד אז במלוא האחוה והרעות כפי שראוי להיות בכל בית של תורה.

כפי שרבותי לימדו אותי לא התעלמתי מכך. למרות שאשתי לא אמרה דבר, לא המתנתי. ניגשתי מיד ושאלתי את אשתי:

"האם קרה משהו? האם עשיתי דבר מה שלא היה למורת רוחך? האם אני מרגיש נכון?". היא אישרה את הרגשתי וכך היא סיפרה:

"באחד הלילות נכנסתי לסלון כדי לקחת דבר-מה. אתה באותה השעה ישבת ולמדתי תורה כהרגלך. **השתדלתי לא להפריע לך בלימוד. נכנסתי על קצות האצבעות כדי שלא ארעיש לך ואפגע בריכוז שלך בלימוד.**"

"אבל אתה הרגשת צורך משום-מה להעיר לי בנימה פוגעת מאוד ואמרתי לי: 'לכי מכאן! לכי מכאן!'. חזרת שוב ושוב על הבקשה הבוטה הזו".

הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל	הרב שמואל בן שמחה דרוזי זצ"ל	ולד יחיא בן יוסף ז"ל
פואד אברהם בן רג'נה ז"ל	מאיר מורד בן שושנה ז"ל	יצחק בן ברוק דב ז"ל
יצחק יצחק בן רחל ז"ל	זהבה בת שושנה רייזל ע"ה	מאירה בת יפה ע"ה
אברהם בן יונה ז"ל	מרים בת דבורה ז"ל	אביגדור בן ג'ולי ז"ל
סעידה בת תופחה ע"ה	ר' שאול בן סילביה זצ"ל	צדיק חכם בן חזלה ז"ל
מזל בת שמעון ע"ה	שני בת אסתר ע"ה	דוד בר חסיבה ז"ל
יוסף בן מרים נוסרת ז"ל	אסתר בת חביבה ע"ה	חוה בת יעקב צבי ע"ה
יעקב בן אסתר ז"ל	אסתר בת גולה גאולה ע"ה	יצחק בן מישא אסתר ז"ל
רחל רפאת בת השמת ע"ה	יוסף בר סעדה ז"ל	ברכה בת מרדכי ע"ה
לטיף בן פרחת ז"ל	שלום בן אסתר ז"ל	יעקב בן נעמה ז"ל
מרים בוש שרה ע"ה	אריה בן מרים ז"ל	דוד יצחק בן פרחת ז"ל
אביבה לויש ע"ה	אלון בן סעדה ז"ל	גורג'יה בת נעימה ע"ה
שרה בת נרקיס ע"ה	אילנה (מחזרזה) בת שרה ע"ה	רחמה בת מסעודה ע"ה



הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל	הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל	הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל
רחמים בן רחל ז"ל	אליהו אליאס בן אלגריה ז"ל	חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל
ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל	שמואל בן רבקה ז"ל	אביחי בן אסתר ז"ל
נעימה בת גורג'יה ע"ה	רפאל בן אסתר ז"ל	ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל
חי זידי בן קלרה ז"ל	יצחק בן חביבה ז"ל	אביחי בן אסתר ז"ל
ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל	אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל	נעימה בת גורג'יה ע"ה
אסתר בת נעמי ע"ה	דב בן יצחק ז"ל	חי זידי בן קלרה ז"ל
ר' דב בן בנימין אלטר ז"ל	סליקה בת עישה ע"ה	ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל
אורה בת נעימה ע"ה	סלים בן פרחת ז"ל	אסתר בת נעמי ע"ה
מישא אסתר בת זרהר ע"ה	יעקב בן סלימה ז"ל	ר' דב בן בנימין אלטר ז"ל
מסעוד בן יקוט ז"ל	ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה	אורה בת נעימה ע"ה
	יהודה בן סעידה ז"ל	מישא אסתר בת זרהר ע"ה
	עפאת בת השמת ע"ה	מסעוד בן יקוט ז"ל